
Uzasadnienie 

do Raportu monitoringowego z wdrażania w roku 2014 Strategii Rozwiązywania Problemów 

Społecznych Miasta Sieradza na lata 2014 – 2020 

 

                            Przyjęta Uchwałą Nr XXXVIII/293/2014 Rady Miejskiej w Sieradzu z dnia 

17 kwietnia 2014 r. „Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych Miasta Sieradza                     

na lata 2014 – 2020” wyznacza najważniejsze do osiągnięcia cele i kierunki działań w 

zakresie szeroko rozumianej polityki społecznej miasta. 

Misja samorządu, sformułowana w Strategii jest następująca: „Wspieranie rozwoju                                      

i zabezpieczania potrzeb mieszkańców Sieradza w atmosferze integracji społecznej”. 

Wypełnienie przyjętej misji jest uwarunkowane realizacją 5 głównych celów strategicznych: 

1. Przeciwdziałanie ubóstwu, bezrobociu i bezdomności oraz zapobieganie ich skutkom. 

2. Wspieranie rodzin oraz wspomaganie rozwoju dzieci i młodzieży. 

3. Utrzymanie osób starszych i niepełnosprawnych w środowisku zamieszkania 

oraz umożliwienie im udziału w życiu społecznym. 

4. Podniesienie poziomu bezpieczeństwa w mieście. 

5. Rozwój kapitału społecznego i ludzkiego. 

Liderem i koordynatorem realizacji działań wyznaczonych w Strategii jest Miejski Ośrodek 

Pomocy Społecznej w Sieradzu. Jednakże całość polityki społecznej miasta oparta jest                        

na uzupełnianiu działań ustawowych poprzez działalność i świadczenie pomocy przez inne 

jednostki miasta oraz organizacje pozarządowe z obszaru szeroko rozumianej polityki 

społecznej, wspólnej realizacji celów i zadań stawianych nie tylko przez Strategię,                             

jako dokument programowy, ale również poprzez inne programy profilaktyczne i naprawcze 

oraz projekty z zakresu polityki społecznej. 

Przedstawiany w oparciu o pkt 2 części programowej Strategii Raport Monitoringowy,                            

zawiera ocenę poziomu wdrożenia zapisów strategicznych wraz z rekomendacjami, 

wypracowaną przez Zespół oceniający realizację Strategii Rozwiązywania Problemów 

Społecznych Miasta Sieradza na lata 2014 – 2020, powołany Zarządzeniem Nr 17/2015 

Prezydenta Miasta Sieradza z dnia 27 stycznia 2015 r.  

 
 

 

 


